[13] T-225-93, T-1726-00, T-185-07, T-442-07, T-453-09, T-597-09.

[14] La señora Aura Meza Carrasquilla era pensionada de la Universidad del Atlántico, según
resolución No. 002050 de 13 de agosto de 1993 y falleció el 28 de marzo de 2005, fecha en la
que devengaba una mesada pensional de Tres millones cuatrocientos treinta y ocho mil
seiscientos noventa pesos ($3.438.690,00).

[15] Sentencia T-912 de 2006.

[16] Artículo 33 de la Ley 100 de 1993, modificado por el artículo 9° de la Ley 797 de 2003.

[17] Sentencia T-128 de 2007.

[18] Decreto 758 de 1990 "Por el cual se aprueba el acuerdo numero 049 de febrero 1 de 1990